
スマホ版： スマホ版：

(1日平均 ) (1日平均 )

PC版 PC版

(1日平均 ) (1日平均 )

総数： 総数：

(1日平均 ) (1日平均 )

訪問数 262,239 279,720

2020年8月

1,389,949

2月

257,668 232,737 258,359 225,410 198,886 195,684 178,990

1,188,145

ページビュー数 1,844,893 1,716,910 1,460,771 1,308,780 1,614,028 1,576,740 1,586,350

153,619

1,397,469

178,990 5,774

5月 6月

1,366,491 1,386,402

9月 10月 11月 12月 4月

1 1 事務 572 1

7月

182,661273,711 233,279

4

5

「勤務地から探す」 24,306

「キーワード」検索 21,793

「職種・業種から探す」 10,002

「こだわりから探す」 5,843

「雇用形態から探す」 3,620

4

25,371

1,073

6 糸満市 852

1 那覇市 4,525

2 沖縄市 2,038

3 うるま市 1,483

10

11

12

13

7 コールセンター

看護師

2

3

4 宜野湾市 1,258

5 浦添市

129

10 南風原町 498

7 豊見城市 758

8 北谷町 753

9 名護市 518

ドライバー 99

18

19

5

6

13

14

9

10

データ入力 481

英語 330

短期 287

不動産 230

保育士 180

ホテル

14

8

9

医療事務 144

2

3

15

16

20

カフェ 98

日払い 84

歯科助手 82

登録販売者 78

17

11

12

5

6

7

8

15

121

清掃 113

介護 110

経理 102

158

在宅 157

歯科衛生士 156 ホテル／リゾート／観光 538

居酒屋／BAR 467

コンビニ／スーパー／量販店／携帯ショップ 373

講師／インストラクター／公共サービス／その他

軽作業／清掃／倉庫／ドライバー 1681

建設／土木／製造／工場 839

医療／福祉／介護／保育 741

ファッション／雑貨／美容／理容 670

営業／企画 560

2

3

事務／オフィス 1271

レストラン／カフェ／フード／食品製造 999

IT／WEB／DTP／デザイン 855

1,897

2

3

2,968

未経験OK 2,857

超短期(1～7日) 2,136

駐車場有 2,036

賞与有 1,992

4

616

時給1,200円以上 578

短期(3ヶ月以内)

528

1,314

土日のみ勤務 879

日払いor週払い有 695

専門・大学生OK 654

シフト自由・相談OK 631

子育てママ在籍中

夜21時以降スタート

630

1月

20

18

19

11

8

9

10

土・日休み

高校生OK

短期(1ヶ月以内)

中高年(40代・50代)活躍中

交通費支給

週1、2日～OK

17

14

15

16

12

13

1

4

5

6

イベント／レジャー／サービス

障がい者雇用関連

短時間(1日4h以内 )

38,327

198,257 6,395

1,386,402 44,723

1,419

月給20万円以上 1,327

コールセンター

4,709

1,854

1,578

363

349

296

0

4,955

3月

818

1,757,711

7

18～24

歳

13%

25～34

歳

32%
35～44

歳

30%

45～54

歳

16%

55～64

歳

6%

65歳

以上

3%

「Agreサイト全体」利用状況データ【8月度】
調査期間/2020年8月1日～2020年8月31日（31日間）

■訪問数及び年齢層

8月度 約17.8万のユーザー

■アクセスデータ

■掲載求人件数の年間推移 ※2019年9月総合求人サイト「Agre」オープン

PC

14%

スマホ

86%

訪問数

PC・スマホ比率

●アグレバイト(職種別)●アグレ県外(職種別)

訪問数

年代比率

■求人掲載件数(職種別)
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2019年9月 2019年10月 2019年11月 2019年12月 2020年1月 2020年2月 2020年3月 2020年4月 2020年5月 2020年6月 2020年7月 2020年8月

ページビュー数 訪問数

■ページビュー数・訪問数の年間推移 ※2019年9月総合求人サイト「Agre」オープン

■おシゴト検索ユーザー動向

■検索カテゴリ ■職種・業種検索■キーワード検索

■勤務地検索

■こだわり検索

■ページビュー数

8月度 約138.6万ページビュー

PC

14%

スマホ

86%

ページビュー

PC・スマホ比率

サイトトップページからの検索数を集計。※「こだわり検索」のみサイト全体の検索数を集計。(6月度実績)



※アクティブユーザー定義：6カ月ログインがなかったDB会員を除いた数
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県外

その他離島エリア

宮古島市

石垣市

国頭村

東村

大宜味村

今帰仁村

本部町

宜野座村

金武町

名護市

恩納村

読谷村

嘉手納町

中城村

北中城村

うるま市

北谷町

沖縄市

宜野湾市

南城市

八重瀬町

与那原町

糸満市

西原町

南風原町

豊見城市

浦添市

那覇市

a
b

c
d

e
f

g
h

その他
その他

■掲載求人件数の年間推移 ※2019年9月総合求人サイト「Agre」オープン●アグレバイト(職種別)●アグレ県外(職種別)■求人掲載件数(職種別)
■人材データベース

男性

46%女性

54%

高校卒

41%

大学卒

25%

専門学校卒

21%

短大卒

5%

中学卒

5%

大学院卒

2%

高専卒

1%

社員系

44%

無職

20%

バイト・

パート

17%

主婦(夫)

9%

学生

4%

その他

6%

19歳以下

3%

20～24歳

13%

25～29歳

19%

30～39歳

34%

40～49

歳

20%

50～59

歳

9%

60歳以上

2%

157 249 328 409 
514 594 

691 770 821 875 928 976 

631 644 643 644 628 620
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2019年9月 2019年10月2019年11月2019年12月 2020年1月 2020年2月 2020年3月 2020年4月 2020年5月 2020年6月 2020年7月 2020年8月 2020年9月 2020年10月

総数 アクティブユーザー 純増

■会員登録数の年間推移 ※2019年9月総合求人サイト「Agre」オープン

■会員のスキル

●男女比 ●年代 ●最終学歴●就業状況

■会員の属性

社員系

61%

バイト

系

36%

沖縄県

外

3%

●希望の

求人内容

■会員の働き方志向
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障がい者雇用関連
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IT／WEB／DTP／デザイン

講師／インストラクター／公共サービス／その他

ファッション／雑貨／美容／理容

居酒屋／BAR

医療／福祉／介護／保育

軽作業／清掃／倉庫／ドライバー

建設／土木／製造／工場

営業／企画

ホテル／リゾート／観光

コンビニ／スーパー／量販店／携帯ショップ

コールセンター

レストラン／カフェ／フード／食品製造

事務／オフィス
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障がい者雇用関連

居酒屋／BAR

講師／インストラクター／公共サービス／

その他

建設／土木／製造／工場

ファッション／雑貨／美容／理容

イベント／レジャー／サービス

コンビニ／スーパー／量販店／携帯ショッ

プ

医療／福祉／介護／保育

コールセンター

IT／WEB／DTP／デザイン

ホテル／リゾート／観光

営業／企画

レストラン／カフェ／フード／食品製造

軽作業／清掃／倉庫／ドライバー

事務／オフィス

39

25

81

86

97

164

293

486

496

736

0 500 1000

その他

代理店・独立

嘱託社員

業務委託

職業紹介

紹介予定派遣

派遣社員

契約社員

アルバイト・パート

正社員

●希望の勤務地 ※複数回答あり ●希望の職種 ※複数回答あり

●経験職種 ※複数回答あり

●希望の雇用形態 ※複数回答あり
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26
111
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12

1
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6

11
12

30
32

9
10

81
2
5

10
14

21
21

56

0 20 40 60 80 100 120

障がい者手帳保持者

その他言語

韓国語

中国語

英語

調理師

美容師

薬剤師

歯科衛生士

社会福祉士

看護師（正・准）

保育士

介護福祉士

医療事務

ヘルパー(介護職員初任者研修者)

宅地建物取引主任者

登録販売者

日商簿記

建築士

土木施工管理技士

自動車整備士

電気工事士

SE経験

WEBデザイン・開発経験

Illustrator・Photoshop経験

a
b

c
d

e
f

g
h●IT・WEB

デザイン

●販売・営業

・経理

●建築・整備関連

●医療

・介護・

保育

●飲食

●理美容

●語学

その他

会員数：976名（2020年9月1日現在）

●所持資格・経験 ※複数回答あり

●他南部

●他中北部

●離島

その他

その他

その他

その他

その他


